
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 25.5.2018 

COM(2018) 346 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

  

návrhu směrnice Rady, 

kterou se stanoví obecná úprava spotřebních daní (přepracované znění) 

{SEC(2018) 255 final} - {SWD(2018) 260 final} - {SWD(2018) 261 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

Část A 

Zrušená směrnice 

a její následné změny 

(uvedené v článku 57) 

Směrnice Rady 2008/118/ES (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 12) 

Směrnice Rady 2010/12/EU (Úř. věst. L 50, 27.2.2010, s. 1) 

Smlouva o přistoupení Chorvatska (Úř. věst. L 112, 24.4.2012, s. 10) 

Směrnice Rady 2013/61/EU (Úř. věst. L 353, 28.12.2013, s. 5) 

 

Část B 

Lhůty pro provedení ve vnitrostátním právu a den použitelnosti 

(uvedené v článku 57) 

 

Směrnice Lhůta pro provedení Den použitelnosti 

 

2008/118/ES 1. ledna 2010 1. dubna 2010 

2010/12/EU 1. ledna 2011  

2013/61/EU 1. ledna 2014  

 



 

CS 2  CS 

PŘÍLOHA II 

SROVNÁVACÍ TABULKA 



 

CS 3  CS 

Směrnice 2008/118/ES Tato směrnice 

Články 1 a 2 Články 1 a 2 

Čl. 3 odst. 1, 2 a 3 Čl. 3 odst. 1, 2 a 3 

Čl. 3 odst. 4 — 

— Čl. 3 odst. 4 

Čl. 4 návětí Čl. 4 návětí 

Čl. 4 body 1 až 5 Čl. 4 body 1 až 5 

Čl. 4 bod 6 — 

Čl. 4 bod 7 Čl. 4 bod 6 

Čl. 4 body 8 až 11 Čl. 4 body 7 až 10 

— Čl. 4 body 11 a 12 

Čl. 36 odst. 1 druhý pododstavec  Čl. 4 bod 13  

Čl. 5 odst. 1 a 2 Čl. 5 odst. 1 a 2 

Čl. 5 odst. 3 návětí Čl. 5 odst. 3 návětí 

Čl. 5 odst. 3 písm. a) až e) Čl. 5 odst. 3 písm. a) až e) 

Čl. 5 odst. 3 písm. f) a g) — 

Čl. 5 odst. 4, 5 a 6 Čl. 5 odst. 4, 5 a 6 

Článek 6 Článek 6 



 

CS 4  CS 

Čl. 7 odst. 1 až odst. 4 první a druhý 

pododstavec  

Čl. 7 odst. 1 až odst. 4 první a druhý 

pododstavec  

Čl. 7 odst. 4 třetí pododstavec Čl. 7 odst. 6 první pododstavec   

Čl. 7 odst. 5 — 

— Čl. 7 odst. 5 

— Čl. 7 odst. 6 druhý pododstavec 

— Čl. 7 odst. 7 

Články 8 až 12 Články 8 až 12 

Čl. 13 odst. 1 Čl. 13 odst. 1 

Čl. 13 odst. 2 — 

— Čl. 13 odst. 2 a 3 

Čl. 13 odst. 3 Čl. 13 odst. 4 

Čl. 14 odst. 1, 2 a 3 Čl. 14 odst. 1, 2 a 3 

Čl. 14 odst. 4  — 

Čl. 14 odst. 5 Čl. 14 odst. 4 

Články 15 a 16 Články 15 a 16 

Čl. 17 odst. 1 návětí Čl. 17 odst. 1 návětí 

Čl. 17 odst. 1 písm. a) návětí Čl. 17 odst. 1 písm. a) návětí 

Čl. 17 odst. 1 písm. a) body i) až iv) Čl. 17 odst. 1 písm. a) body i) až iv) 



 

CS 5  CS 

— Čl. 17 odst. 1 písm. a) bod v)  

Čl. 17 odst. 1 písm. b)  Čl. 17 odst. 1 písm. b) 

— Čl. 17 odst. 2 a 3 

Čl. 17 odst. 2 Čl. 17 odst. 4 

Čl. 17 odst. 3 Čl. 17 odst. 5 

Čl. 18 odst. 1 Čl. 18 odst. 1 

— Čl. 18 odst. 2 

Čl. 18 odst. 2 Čl. 18 odst. 3 

Čl. 18 odst. 3 první věta Čl. 18 odst. 4  

Čl. 18 odst. 4 Čl. 18 odst. 5 

Čl. 18 odst. 3 druhá věta Čl. 18 odst. 6 

Článek 19 Článek 19 

Čl. 20 odst. 1 Čl. 20 odst. 1 

Čl. 20 odst. 2 Čl. 20 odst. 2 bod i) a ii) 

— Čl. 20 odst. 2 bod iii)  

Čl. 21 odst. 1 až 4 Čl. 21 odst. 1 až 4 

Čl. 21 odst. 5 Čl. 22 odst. 1 

Čl. 21 odst. 6 Čl. 21 odst. 5 



 

CS 6  CS 

Čl. 21 odst. 7 Čl. 21 odst. 6 

Čl. 21 odst. 8 Čl. 21 odst. 7 první věta  

—  Čl. 21 odst. 7 druhá věta  

— Čl. 22 odst. 2 až 5 

Článek 22 Čl. 23 odst. 1 a 2 

— Čl. 23 odst. 3 

Čl. 23 první pododstavec návětí Čl. 24 odst. 1 návětí 

Čl. 23 první pododstavec bod 1 Čl. 24 odst. 1 písm. a) 

Čl. 23 první pododstavec bod 2 Čl. 24 odst. 1 písm. b) 

Čl. 23 první pododstavec bod 3 Čl. 24 odst. 1 písm. c) 

Čl. 23 druhý pododstavec Čl. 24 odst. 2 

Článek 24 Článek 25 

Čl. 25 odst. 1 Čl. 26 odst. 1 

— Čl. 26 odst. 2 

Čl. 25 odst. 2 Čl. 26 odst. 3 první, druhá a třetí věta 

Čl. 25 odst. 3 Čl. 26 odst. 3 čtvrtá věta 

Čl. 26 odst. 1 až 2 Čl. 27 odst. 1 až 2 

Čl. 26 odst. 3  —  



 

CS 7  CS 

Čl. 26 odst. 4 a 5  Čl. 27 odst. 3 a 4 

— Čl. 27 odst. 5 

Článek 27  Článek 28 

Čl. 28 odst. 1 Čl. 29 odst. 1 

Čl. 28 odst. 2 první a druhý pododstavec Čl. 29 odst. 2 a 3 

— Čl. 29 odst. 4 

Čl. 28 odst. 2 třetí pododstavec Čl. 29 odst. 5 

Článek 29 Článek 30 

Článek 30 Článek 31 

Článek 31 Článek 32 

Článek 32 Článek 33 

Čl. 33 odst. 1 Čl. 34 odst. 1 a 2 

— Čl. 34 odst. 3 a 4 

Čl. 33 odst. 2 Čl. 34 odst. 5 

Čl. 33 odst. 3 a 4 — 

—  Čl. 35 odst. 1 

Čl. 33 odst. 5 Čl. 35 odst. 2 

Čl. 33 odst. 6 Čl. 38 odst. 4 



 

CS 8  CS 

Čl. 34 odst. 1 Čl. 36 odst. 1 

Čl. 34 odst. 2 písm. a), b) a c) Čl. 36 odst. 2 písm. a), b) a c) 

Čl. 34 odst. 2 druhý pododstavec — 

— Čl. 36 odst. 3 až 7 

— Články 37 až 42 

Článek 35 Článek 43 

— Článek 44 

Čl. 36 odst. 1 první pododstavec Čl. 45 odst. 1 první pododstavec 

Čl. 36 odst. 1 druhý pododstavec Čl. 45 odst. 13 

Čl. 36 odst. 2 až 6 Čl. 45 odst. 2 až 6 

Čl. 37 odst. 1 první pododstavec Čl. 46 odst. 1 první pododstavec 

—  Čl. 46 odst. 1 druhý pododstavec 

—  Čl. 46 odst. 2 

Čl. 37 odst. 1 druhý pododstavec Čl. 46 odst. 3 první pododstavec 

Čl. 37 odst. 1 třetí pododstavec Čl. 46 odst. 3 druhý pododstavec 

Čl. 37 odst. 2  — 

Článek 38 Článek 47 

— Čl. 47 odst. 3 první pododstavec druhá věta  



 

CS 9  CS 

Článek 39 Článek 48 

Článek 40 Článek 49 

Článek 41 Článek 50 

Článek 42 Článek 51 

— Článek 52  

Článek 43 Článek 53 

Článek 44 — 

— Články 54 a 55 

Články 45 a 46 — 

Článek 47 Článek 57 

Článek 48 Článek 56 

Článek 49 Článek 58 

Článek 50 Článek 59 

— Příloha I 

— Příloha II 

 


	Část B

